
GU/S S236
07/12/2018
539062-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

07/12/2018 S236
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:539062-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Trento: Attrezzature e apparecchiature elettriche
2018/S 236-539062

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Università degli Studi di Trento
C.F. 00340520220
Via Calepina 14
Trento
38122
Italia
Persona di contatto: Dott.ssa Elisabetta Endrici
E-mail: ateneo@pec.unitn.it 
Codice NUTS: ITH20
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unitn.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di apparecchiature scientifiche suddivisa in 4 lotti

II.1.2) Codice CPV principale
31600000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di apparecchiature scientifiche suddivisa in 4 lotti

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

mailto:ateneo@pec.unitn.it
http://www.unitn.it


GU/S S236
07/12/2018
539062-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

07/12/2018 S236
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 169 020.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Doppia camera climatica — CIG 7513613D95
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
38300000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di una doppia camera climatica per prove di trasmittanza termica su componenti edilizi.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio tecnico / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
UniTrento si riserva la possibilità di integrare la fornitura affinché nella nuova configurazione il sistema sia
in grado di misurare le prestazioni a pieno carico e a carico parziale di condizionatori e pompe di calore
canalizzati, nel rispetto dei requisiti e delle procedure elencate nella norma ISO 13253:2017, e di condizionatori
e pompe di calore non calizzati come in accordo alla norma UNI EN ISO 5151:2017. L’importo massimo della
fornitura delle componenti di integrazione è stimato da UniTrento in 150 000,00 EUR.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il contratto comprende installazione e garanzia minima di 24 mesi.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sistema di acquisizione di immagini ad alta velocità — CIG 7513622505
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
38651600

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sistema di acquisizione immagini ad alta velocità

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio tecnico / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no



GU/S S236
07/12/2018
539062-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

07/12/2018 S236
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Nel contratto è inclusa la garanzia minima di 24 mesi.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Microscopio optoelettronico — CIG 7513631C70
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
38510000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di un microscopio optoelettronico con videocamera ad alta risoluzione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio tecnico / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
UE H2020 NEUROFIBRES

II.2.14) Informazioni complementari
Nel contratto è inclusa l'installazione e la garanzia di 24 mesi

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 106-241267

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:241267-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S236
07/12/2018
539062-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

07/12/2018 S236
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Denominazione:
Doppia camera climatica — CIG 7513613D95

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Sistema di acquisizione di immagini ad alta velocità — CIG 7513622505

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
05/11/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Milano Systems S.r.l.
09577380158
Via Umbria 10
Segrate
20090
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 145 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 127 020.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
Microscopio optoelettronico — CIG 7513631C70

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
05/11/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte



GU/S S236
07/12/2018
539062-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

07/12/2018 S236
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Olympus Italia S.r.l.
10994940152
Via Modigliani 45
Segrate
20090
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 50 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 42 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Determina a contrarre n. 75-DG d.d. 31.5.2018. Determina di aggiudicazione n. 169-DG del 5.11.2018.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale — Sezione di Trento
Trento
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 104/2010 gli atti della presente procedura di affidamento sono
impugnabili unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Sez. Trento nel termine di 30
giorni, secondo quanto disposto dai citati articoli.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale — Sezione di Trento
Trento
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
04/12/2018


